

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 6. december 2004
Kontor: 4.s.kt.
J.nr.: 2004-1330-11
Sagsbeh.: tba
Fil-navn: Dokument 6

Besvarelse af spørgsmål nr. 49 (ad L 102 - Forslag til lov om ændring af offentlig sygesikring, lov om social pension og lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v.), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 2. december 2004

Spørgsmål 49:

"Ministeren bedes oplyse, hvorledes det sikres, at patienter, der er i behandling med lægemidler, der er under revurdering, sikres tilskud til anden behandling i tilfælde af ændret tilskudsstatus for nuværende lægemiddel.

Svar:

Lægemiddelstyrelsen har oplyst, at et lægemiddels tilskudsstatus tidligst vil blive ændret, når revurderingsprocessen er tilendebragt i styrelsen. Såfremt revurderingen af et lægemiddels tilskudsstatus medfører, at et generelt tilskud til et lægemiddel fjernes, er dette udtryk for, at kriterierne for tildeling af generelt tilskud til det pågældende lægemiddel ikke længere er opfyldt, og behandlingen med lægemidlet således ikke er rationel.

Som nævnt i min besvarelse af spørgsmål 48 vil en eventuel beslutning om, at der ikke længere skal ydes generelt tilskud til et lægemiddel, være et udtryk for, at patienter, som måtte være i behandling med det pågældende lægemiddel, mere hensigtsmæssigt vil kunne behandles med et sammenligneligt lægemiddel med et andet virksomt stof med generelt tilskud eller med anden relevant behandling.

Omvendt vil der også kunne være tilfælde, hvor et lægemiddel, som hidtil ikke har haft generelt tilskud, efter en revurderingsproces vil få generelt tilskud.

Endelig skal jeg for god ordens skyld på ny henlede opmærksomheden på, at Lægemiddelstyrelsen fortsat har mulighed for efter ansøgning fra en patients læge at bevillige enkelttilskud til patientens køb af et lægemiddel uden generelt tilskud. Såfremt der foreligger en særlig lægefaglig begrundelse for at behandle patienten med det pågældende lægemiddel, vil styrelsen således kunne bevillige enkelttilskud. Bevilliges patienten enkelttilskud til køb af lægemidlet, vil patienten blive stillet, som om lægemidlet havde generelt tilskud.